A Prefeitura de Lucélia – SP, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Brasil, 1101 –
Centro,  Lucélia – SP, neste ato representado pela Prefeitura Municial, senhora Tatiana
Guilhermino Tazinazzio Coelho Costa, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º
aditivo ao Edital 002/2021 conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na
ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º - Fica retificado CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES o cronograma das
atividades, fica modificado o período e determinado o turno para realização das provas:

5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Solicitação de atendimento diferenciado e
entrega de laudo médico para comprovação de
candidato com deficiência e/ou do atendimento
diferenciado

22 de outubro a 29 de novembro de 2021

Resultado preliminar da solicitação de inscrição
regular, da condição de candidato com
deficiência e/ou do atendimento diferenciado.

06 de dezembro de 2021

Recurso contra o resultado preliminar da
solicitação de inscrição regular, da condição de
candidato com deficiência e/ou do atendimento
diferenciado

07 e 08 de dezembro de 2021

Homologação dos candidatos pagos e relação
dos candidatos inscritos como pessoa com
deficiência, correções de dados e informações
do candidato

13 de dezembro de 2021

Data da Prova Objetiva e

Entrega de Títulos

19 de dezembro de 2021

Manhã:
01 Professor de Educação Básica I
02 Professor de Educação Infantil II
05 Professor de Educação Básica II – História
07 Professor de Educação Básica II - Língua Portuguesa
09 Professor de Educação Básica II – Ciências Físicas e Biológicas
11 Professor de Educação Básica II – Arte

Tarde:
03 Professor de Educação Infantil I
04 Professor de Educação Básica II – Inglês
06 Professor de educação Básica II – Geografia
08 Professor de Educação Básica II – Matemática
10 Professor de Educação Básica II – Educação Física

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

Aditivo nº 001/2021

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 002/2021.

Lucélia/SP, 18 de novembro de 2021.

Tatiana Guilhermino Tazinazzio Coelho Costa
Prefeita Municipal de Lucélia/SP